
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR..,N'o· 670¡ 

COPIAPÓ, 0 3 OCT 2022 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 24 y 27 
de la Ley NO 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional; en la ley N°21.395 sobre Presupuesto del Sector Público para el año 
2022; Resolución Exenta CORE N° 07 del 14/03/2022; Resoluciones Exentas 
FNDR N° 54,56 y 57 todas del 09/06/2022; Resolución Exenta FNDR N° 337 
del 28/07/2022; Resolución Exenta FNDR N° 334 del 28/07/2022; Resolución 
Exenta FNDR N°343 del 28/07/2022; Resolución Exenta FNDR N°335 del 
28/07 /2022; Resolución Exenta FNDR N°345 del 29/07 /2022; y en las 
resoluciones N°06 y 07 de la Contraloría General de la República; 

CONSIDERANDO: 

1.- Que, mediante Resolución Exenta CORE 
N° 07 de fecha 14 de Marzo de 2022, que aprobaron las Bases Generales y 
Especiales (Deporte y Programa Elige Vivir Sano, Seguridad Ciudadana, Cultura 
y Carácter Social, Prevención de Drogas y Medio Ambiente)para instituciones 
privadas sin fines de lucro, Glosa 02,2.1 Ley N° 21.395, sobre presupuesto para 
el Sector Público, año 2022. 

2.- Que, mediante las Resoluciones Exentas 
FNDR N° 54, 55 y 56, todas de fecha 09 de junio de 2022, se aprobaron las 
nóminas de evaluación de selección y lista de espera de los proyectos de Deporte 
y Programa Elige Vivir Sano, Seguridad Ciudadana, Cultura y Carácter Social, 
Prevención de Drogas y Medio Ambiente, respectivamente, el convenio de 
transferencia de recursos con la institución y para la ejecución de los proyectos 
que se indicaron en las siguientes resoluciones: 1) Resolución Exenta FNDR N° 
659 del 20/09/2022, la que presentó error de tipeo en el año del título del concurso 
en el resuelvo de dicha resolución. 

3.- Que, mediante el presente acto se vienen 
en rectificar las siguientes resoluciones en los siguientes aspectos: 

1) Resolución Exenta FNDR N° 659 del 20/09/2022; que aprueba la 
admisibilidad, evaluación y selección de los proyectos del concurso "BECA 
REGIONAL PARA DEPORTISTAS CON PROYECCION AL ALTO 
RENDIMIENTO DE LA REGION DE ATACAMA 2022, TEAM 
ATACAMA", rectificándose el año 2022 del concurso en el resuelvo de 
dicha resolución. 



RESUELVO: 

1.- TÉNGASE POR RECTIFICADA la siguiente 
Resolución, formando la presente resolución parte integrante de cada una de ella, a saber: 
1) Resolución Exenta FNDR No 659 del 20/09/2022; en aquella parte que se señala por cada 
una de ella, indistintamente, la rectificación respectiva. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE. 

DISTRIBUCIÓN 
1.- División de Desarrollo Social y Humano 
2.- División de Presupuesto e Inversión Regional 
3. - Encargado Área Seguimiento 
4. - Unidad de Asesoría Jurídica 
5.- Of~na Partes 

EAA/IT /ijb 


